
ZMĚNA CENY STAVBY
v

C. 1

Stavba:

1/44 Rejhotice , Filipovice - meteostanice

SO 011/44 Filipovice - meteostanice 

Objednatel stavby:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Dodavatel stavby:

CROSS Zlín, a.s.
Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín



Příloha č. 2

Přehled dokladů

Číslo ZBV: 1

Název a evidenční číslo Stavby: 1/44 Rejhotice, Filipovice -  meteostanice, ISPROFIN 500 
156 0003

Název stavebního objektu / 
provozního souboru (SO/PS):

01 1/44 Filipovice -  meteostanice

Číslo SO/PS / číslo Změny 
SO/PS:

01/1

Doklad Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Počet listů/od listu č.
Přehled dokladů 1/1
Krycí list ZBV 1/2
Průvodní list zařazení změny do skupiny 1/3
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a 
ceny stavebního objektu/provozního souboru 
(pro celou ZBV)

1/6

Rozpis ocenění změn položek (pro celou 
ZBV) 1/7

Přehled zařazení změn do Skupin 1/8
Evidenční list vyhrazené změny (Skupina 1) 1/4
Změnový list (Skupina 3) 1/5
Rozpočet celkový i s dodatky ZBV 16/9
Kopie zápisů stavebního deníku
Poznámka:

Vzhledem k zařazení Změn do Skupin nemusí ZBV obsahovat všechny výše uvedené doklady.



Příloha č. 3

£-------------------  Krycí list ZE5V

I--------------- ~
a evidenční číslo Stavby
k o t í c e ,  F i l ip o v ic e  -  m e te o ,  ISPROFIN/ISPROFOND 5 0 0  15 6  0 0 0 3  

siavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

AA  F i l ip o v ic e  -  m e te o s ta n ic e

Č ís lo  SO/PS /
/ číslo Změny SO/PS:

01/ 1

Číslo ZBV: 

1

L a|e| Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČ: 65993390

vitel: CROSS Zlín,a.s.
Hasičská 397, Louky, 76302 Zlín
IČ : 60715286

Rekapitulace ZBV č . 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5 a 6

Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.1 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1 .2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
Údaje v Kč bez DPH

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.3 -2 310,00 114 150,00 111 840,00
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
Údaje v Kč bez DPH

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1.5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

1 .6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
Údaje v Kč bez DPH:

Suma ZBV
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
1 -2 310,00 114 150,00 111 840,00

Části ZBV se číslují čistem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a Pro Rozpis ocenění změn položek.

IČíslo paré:



Příloha č. 4

P růvodn í list zařazen i zm ěn y  do  skupiny  
pro ZBV číslo: 1

Věcně příslušný útvar: Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa O lomouc
Název stavby: 1/44 Rejhotice, F ilipov ice - meteostanice, 1SPROFIN/1SPROFOND 500 156 0003
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 01/1
Název SO/PS: 1/44 Filipovice-meteostanice

TJdaje jsou zpracovány ke dni vzniku Z měny:_______ _________________________________________________
Přijatá sm luvní částka (bez Rezervy a DPH): J3 199 700,00 Kč;
Celková cena SO/PS dle Smlouvy: 3 199 700,00 Kč (bez DPH)
Orientač. cena navrhovaných Změn záporných: -2 310,00 Kč, 0,072 % z ceny SO/PS dle Smlouvy
Orientační cena navrhovaných Změn kladných: 114 150,00 Kč, 3,56 % z ceny SO/PS dle Smlouvy
Aktuální orientační sm luvní částka: 3 311 540,00 Kč, 103,56 % z Přijaté sm luvní částky

Stručný popis Změny, popis původního řešení (např. dle PDPS), včetně jejich vzájem ného porovnání, 
posouzení možnosti vzniku řetězení Změn a m ožnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků: 
Přesun protlaků pod komunikací, změna tras výkopů pro nn k a b e l__________________________

JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODST. (3) ZZVZ: ANO / NE
(NEHODÍCÍ SE ŠKRTNĚTE A HODÍCÍ SE PODTRHNĚTE)

ZDŮVODNĚNÍ PRO SKUPINU 3 - Nepředvídané zm ěny (dle § 222, odst. (6) ZZVZ): Uveďte důvody pro 
zařazení do této Skupiny.
Při provádění řízených protlaků pod silnicí I/44 nebylo možné v místech daných dokum entací protlaky 
provést z důvodu velm i kamenitého podloží kterým ani řízená hlavice protlaku nedokázala projít. Po 
několika pokusech bylo rozhodnuto po konzultaci s TDI investora o posunutí protlaků do pozic 
s vhodnějším  podložím. Toto posunutí si vyžádalo změnu v délkách protlaků a výkopů . Fakturace 
proběhne dle skutečného rozsahu.

-

 ZPRACOVATEL (za ŘSD ČR):
Jméno, funkce: technický pracovník Podpis: datum:

SCHVALOVATEL - ŘEDITEL VĚCNĚ PŘÍSLUŠNÉHO ÚTVARU:
Jméno: Podpis: datum:



Příloha č. 5

Evidenční list vyhrazené změny

tev a evidenční číslo Stavby:
I R e jho tice, F ilip o v ice  -  m e teostan ice , ISPROFIN/ISPROFOND 500 15$ 0003

:ev stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

I/44 Filipovice -  meteostanice

Číslo SO/PS /

/  číslo Zm ěny SO/PS:

01/1

Číslo ZBV: 

1
any sm louvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 25.6,2018 (dále je  
lednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

ítovitel: CROSS Zlín,a s. Hasičská 397. Louky, 763 02 Zlín

Smlouva)

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

[doplňte dle potřeby]

pis Změny:_________________________________________________________________________________________________________________________

Při prováděni řízených protlaků pod siln ici 1/44 nebylo možné v místech daných dokumentací protlaky provést z důvodu velm i kamenitého 
podložf kterým ani řízená hlavice protlaku nedokázala projít. Po několika pokusech bylo rozhodnuto po konzultaci s TDI investora o 
posunuti protlaků do pozic s vhodnějším  podložím. Toto posunutí si vyžádalo změnu v délkách protlaků a výkopů . Fakturace proběhne dle
skutečného rozsahu.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

uena navrnovanycn zm ěn 
záporných a Změn kladných

celkem

-2 310,00 1 1 4 1 5 0 ,0 0 111 840,00

)dpts vyjadřu je souhlas se Změnou:

pervize jm éno datum j } . . l o  1 podpis

fávce stavby jm éno datum S  M RDÍŠ  PodPis
Bdnatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je  součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
sány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Zm ěny, je jíž  součástí je  i tento Evidenční list vyhrazené změny. Sm luvní strany shodně 
tlašují, že Změny dle tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Sm luvních podmínek. Práva a povinnosti Objednatele a 
tovitele sjednané ve Smlouvě zůstávají podpisem tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 
ivněné jednat jm énem  nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovite le své podpisy.

|edn a te l (oprávněná osoba Objednatele 
f§  24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.1) jm éno datum r ,  f i i o u  podpis

o tov ite l jméno datum t~ -1 S-S .oU ?  P°d P's

•ěna během výstavby (ZBV) 1 Čislo paré:



Příloha č. 7

Změnový list

bv a evidenční číslo Stavby:
Ciijnnvice -  meteostanice, ISPROFIN/ISPROFOND 500 156 0003 Ralhotice, ri|ii,uvl

s t a v e b n í h o  objektu/provozního souboru (SO/PS):

I/ 4 4  Fillpovice -  meteostanice^

Číslo SO/PS /

I č is lo Změny SO/PS:

01/1

Číslo ZBV:

smlouvy o dílo na realizací výše uvedené Stavby uzavřené dne 25.6 2018 (dále je n  Smlouva) 

'dnatel' Ředitelství silnic a dáln ic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

'ovtfel: Cross Zlín a.s. Hasičská 397, Louky. 763 02 Zlín________________________

řiinhv zm ěnového listu :

Rozpis ocenění změn položek

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

[doplňte dle potřeby]

iátor změny: Zhotovitel

lis Změny: _______________  ________

Při provádění řízených protlaků pod silnicí I/44 nebylo možné v místech daných dokumentací protlaky provést z důvodu velmi 
kamenitého podloží kterým ani řízená hlavice protlaku nedokázala projít. Po několika pokusech bylo rozhodnuto po konzultaci s TDI 
investora o posunutí protlaků do pozic s vhodnějším  podložím. Toto posunutí si vyžádalo změnu v  délkách protlaků a výkopů . 
Fakturace proběhne dle skutečného rozsahu.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-2 310,00 114 150,00 111 840,00

xipis vyjadřuje souhlas se Změnou:

ojektant (autorský dozor) jm éno ■ ■ ■ datum H . l o 1 J podpis

ipervize jm éno ■ ■ datum podpis

irávce stavby jm éno datum S - U J o i f podpis

ednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je  součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 ZZVZ 
ěny, jež  jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, je jíž  součástí je  i tento Zm ěnový list. V ostatním 
táva jí práva a povinnosti Objednatele a Zhotovite le sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Zm ěny dle tohoto 
ěnového listu nejsou zlepšením  dle čl. 13.2 Sm luvních podmínek. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jm énem  nebo v 
toupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

ijednatel (oprávněná osoba Objednatele . .
i § 2 4  Směrnice G Ř č . 18/2017 ver. 1.1) Jmen°  ÍLO PodPls

lotovitel jm éno Ida tum  5 ,  1j) . H (?7<ý P0c|pis

Číslo pare: a



Příloha č. 8

ZÁPIS
-ojednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro celou ZBV číslo: 1_______________________________
■v Stavby:
íe jhotice , Filipovice -  m eteostanice, ISPROFIN/ISPROFOND 500 156 0003

i SO/PS /  číslo Zm ěny SO/PS: 01/1

v stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Í44 Filipovice -  m eteostanice

Údaje v K č bez DPH 

3 SO/PS dle Smlouvy

1 - zadat

3 199 700,00 

i SO/PS v předchozí<

Poznám ka
C enu všech Zm ěn  záporných  v p ředchozích  Zm ěnách  na S O /P S  a cenu 
navrhovaných Zm ěn záporných  na S O /P S  je  nutno zadáva t se  zna m énke m  m ínus (-).

;h ZBV: Ú daje v K č bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve 
Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

ibní/montážní práce 3 199 700,00 0,00

l SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvv v %

7 8 - zadat 9 - zada t 10=4+9 11 =(10/1 n o o

tbní/montážní práce -2 310,00 114 150,00 114 150,00

l SO/PS po této ZBV: Ú daje v K č bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Zm ěně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Sm louvy v

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16 = (15/1 )*100

ibní/montážní práce -2 310,00 3 311 540,00 111 840,00

Nření (souhlasím  x nesouhlasím ), jm éno, datum , podpis

Jvitel (stavbyvedoucí): 3 rin J  H  /  ^  13 . J-o l

(ktant (autorský dozor ^ h

ibní dozor: -&OU H~ - M  # i~ t\ ^

tce stavby: JphV h f J—f f  3̂ 1 ^  JT ^3 . 3 o 1 <p

!strtanec ŘSD ČR odpovědný za cenové projednání Změnv:

-ítvA / r - 13- lo


